

Tel.: 0521 988 675 05

info@tiptop-gebaeudeservice.de

## Preisliste Dienstleistungen

Anfahrtskosten und Materialkosten sind inklusive.

Büroreinigung	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Büroreinigung	ab 25,00 €	ab 29,75 €	pro Stunde
Büroreinigung 1x Wöchentlich für 2 Std.	216,50 €	257,64 €	pro Monat

Treppenhausreinigung	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Erdgeschoss	ab 10,00 €	ab 11,90 €	pro Einsatz
Jede weitere Etage	+8,40 €	+10,00€	pro Einsatz
Keller	+8,40 €	+10,00€	pro Einsatz
Dachboden fegen	+ 6,30 €	+7,50€	pro Einsatz
Mehrfamilienhaus mit EG, 1 OG, 2 OG + Keller	152,42 €	181,38€	pro Monat

Glas- & Fensterreinigung	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Glas- & Fensterreinigung	37,82€	45,00€	pro Stunde

Umzugsreinigung	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit	
Umzugsreinigung Besenrein	2,52 – 4,20 €	3,00 – 5,00 €	pro m²	

Hausmeisterservice	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Hausmeister	ab 25,00 €	ab 29,75 €	pro Stunde



Tel.: 0521 988 675 05

info@tiptop-gebaeudeservice.de

Renovierungen	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Tapeten entfernen	4,62 – 6,30 €	5,50 – 7,50 €	pro m²
Tapezieren und einmal streichen (nur Raufaser)	5,56€	6,50€	pro m²
Lose verlegte Teppich/ PVC-Beläge entfernen (ohne Entsorgung)	2,10€	2,50€	pro m²
Verklebter Teppich/ PVC-Beläge entfernen (ohne Entsorgung)	4,62€	5,50€	pro m²
Montagearbeiten	25,00€	29,75 €	pro Stunde

Gartenpflege	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Rasen mähen bis 50m² (inkl. Rasenmäher)	ab 35,00 €	ab 41,65 €	pauschal
Rasen mähen pro weitere 50m²	20,00€	23,80€	pauschal
Heckenschnitt bis 2 Meter Höhe	8,00€	9,52€	pro lfd. Meter
Unkrautentfernung	30,00€	35,70 €	pro Stunde
Grünschnittentsorgung hausüblicher Mengen	35,00	41,65€	pauschal

Haushüter-Service	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
Haushüter ohne Tierbetreuung	ab 50,00 €	ab 59,50 €	pro Tag
Haushüter mit Tierbetreuung	ab 90,00 €	ab 107,10 €	pro Tag



Tel.: 0521 988 675 05

info@tiptop-gebaeudeservice.de

## Mülltonnenservice

Wir stellen Ihre Mülltonnen pünktlich und regelmäßig zu den jeweiligen Abfuhrterminen bereit und stellen die Mülltonnen nach Leerung zeitnah und ordnungsgemäß auf die jeweiligen Stellflächen zurück.

Mülltonnen	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
bis 6	85,00€	101,15€	pro Monat
bis 8	90,00€	107,10€	pro Monat
bis 10	95,00€	113,05€	pro Monat
bis 12	100,00€	119,00€	pro Monat
bis 14	105,00€	124,95€	pro Monat

Leerungsintervall Tonnen

Alle 14 Tage Restmüll, Bio 1x im Monat Papier, Wertstoff

Rechenbeispiel: 90,00 € 107,10 € pro Monat

Haus mit 2x Restmüll Tonnen, 1x Wertstoff Tonnen, 1x Bio Tonne, 1x Papier Tonne

14-tägig 2x Restmüll Tonnen	x2 = 4 Tonnen
14-tägig 1x Bio Tonne	x2 = 2 Tonnen
1x Monatlich Papier Tonne	x1 = 1 Tonne
1x Monatlich Wertstoff Tonne	x1 = 1 Tonne
Gesamte Tonnen im Monat	8 Tonnen

Entrümpelungen	Nettopreis	Bruttopreis
bis 30m² (z.B. Kellerraum, Garage)	425 €	505,75 €
bis 60m² (z.B. Dachboden, kleine Wohnung)	950 €	1130,50 €
bis 90m² (z.B. 2-4 Zimmer Wohnung)	1400€	1666,00€
bis 120m² (z.B. große Wohnung, Doppelhaushälfte)	2350€	2796,50 €
über 120m² (z.B. Einfamilienhaus)	2700€	3213,00€



Tel.: 0521 988 675 05

info@tiptop-gebaeudeservice.de

Bereitschaftspauschale	Nettopreis	Bruttopreis	Einheit
April bis September	100,00€	119,00€	pro Monat
Oktober bis März	150,00€	178,50€	pro Monat

Zuschläge		Prozent	
Nachtarbeit	20:00 – 00:00 Uhr	+25%	
Nachtarbeit	00:00 – 04:00 Uhr	+40%	
Nachtarbeit	04:00 – 06:00 Uhr	+25%	
Sonntag	00:00 – 24:00 Uhr	+75%	
Feiertag	00:00 – 24:00 Uhr	+100%	